第 5 6 回山口アレルギー疾患研究会

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記のように「第 5 6 固山口アレルギー疾患研究会Jを開催致します。
万障お繰り合わせの上、ご参集賜りますよう御案内申し上げます。

謹白

当番幹事内科耳鼻科
コ
」

=
z目

日時:平成 2 3 年 1 0 月 20 日(木) 1 8 時 45 分'"2 0 時 30 分

会場:宇部全日空ホテル 3 階「万葉の間J
宇部市相生町 8 -1 TEL: 0 8 3 6 -3 2 -1 1 1 2

<18:45"'19:00 情報提供】
「シムピコート ターヒ.ュヘイラーJ アステラス製薬側
「アレジオンJ 日本ベーリンガーインゲルハイム勝)

<19:00"'19:45 特別講演 l 】

座長 独立行政法人国立病院機構 山口宇部医療センター呼吸器内科
尾形佳子先生

演者広島アレルギー呼吸器クリニック
院長保津総一郎先生

「端息二万流極むる
,...., Current Control の達成と Future Risk の抑制"""J

【 19:45"'20:30 特別講演川

座長 山口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科科学分野

教授山下裕司先生

演者 鳥取大学医学部耳鼻咽喉・頭頚部外科学分野
准教授竹内裕美先生

「鼻づまりの臨床」

※会終了後、情報交換の場を用意しております。※
※会費1， 000 円ご用意頂くようお願い致します。※

生涯教育制度 1.5 単位、カリキュラムコード n5 臨床問題解決のプロセス」
r39 鼻漏・鼻閉J r79 気管支端息J が取得できます。

【共催】

山口アレルギー疾患研究会
宇部市医師会 小野田市医師会 厚狭郡医師会
アステラス製薬勝) 日本ベーリンガーインゲルハイム側